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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THÁNG 4/2024 

Hướng tới kỷ niệm 49 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4);  

138 năm ngày Quốc tế lao động (1/5); 48 năm ngày Tổng tuyển cử đầu tiên của Việt 

Nam thống nhất (25/4); 69 năm ngày Giải phóng vùng mỏ (25/4); 70 năm ngày chiến 

thắng Điện Biên Phủ, ….thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học về việc tổ chức các 

hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, phối hợp với các nội dung giảng dạy bộ môn, 

rèn kĩ năng sống cho học sinh theo định hướng đổi mới giáo dục của ngành;  

Được sự đồng thuận, nhất trí của cha mẹ học sinh, trường Thực hành Sư phạm 

xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 4 năm học 2023– 2024, cụ thể:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1.1. Mục đích  

 Giúp học sinh ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang, những chiến công oanh liệt 

của quân và dân ta.  

 Tổ chức các hoạt động học tập, giáo dục ngoài giờ lên lớp nhằm nâng cao chất 

lượng giáo dục bộ môn, giáo dục toàn diện học sinh. 

 Tổ chức các hoạt động ngoại khóa, trải nghiệm,... nhằm giáo dục đạo đức, lối 

sống, rèn luyện kĩ năng sống, giúp học sinh tìm hiểu thực tế đời sống xã hội.  

Bồi dưỡng tình yêu quê hương, đất nước, tinh thần trách nhiệm, tính kỉ luật, kỉ 

cương, tinh thần đoàn kết ...cho học sinh. 

1.2. Yêu cầu 

 Xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động theo đúng hướng dẫn của phòng 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí.  

 Nội dung tham gia thiết thực nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy giá trị văn 

hóa, truyền thống dân tộc, gần gũi phù hợp đặc điểm lứa tuổi.  

Đảm bảo an toàn khi tham gia hoạt động.  

II. NỘI DUNG  

1. Hoạt động chuyên môn  

1.1. Chuyên đề, ngoại khóa, trải nghiệm 

1.1.1. Hội thi Sáng tạo và Trải nghiệm học sinh Tiểu học  

- Thời gian: 14h ngày 4/4/2024 

- Địa điểm: Trường Tiểu học Trần Phú 

1.1.2. Hoạt động trải nghiệm khu di tích lịch sử Bạch Đằng Giang (Khối 4, 5) 



- Thời gian: 7h00 ngày 9/4/2024 

- Địa điểm: Khu di tích lịch sử Bạch Đằng Giang – Hải Phòng 

(Có kế hoạch riêng) 

1.1.3. Ngày hội văn hóa đọc 

- Thời gian: 19/4/2024 

- Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Lợi 

1.2. Tổ chức các cuộc thi, hoạt động chuyên môn 

1.2.1. Hội thi Olympic Tiếng Anh cấp Quốc gia  

Thời gian: 8h00 ngày 5/4/2023 

Thành phần: HS tham dự vòng thi cấp tỉnh đạt 1000 điểm trở lên  

Địa điểm: Thư viện trường Đại học Hạ Long 

1.2.2. Tổ chức kiểm tra giữa kì II cho học sinh khối 9  

 - Kiểm tra giữa kì II khối 9: Từ 24/4/2024 đến 26/4/2024. 

Cán bộ quản lí phụ trách THCS, Giáo viên chuẩn bị mọi điều kiện tổ chức kì thi.  

 1.2.3. Thực hiện chương trình giáo dục và kế hoạch năm học 

- Thực hiện đúng và đủ chương trình giáo dục từ tuần 28 đến hết 31 năm học 

2023 – 2024. 

- Tham gia đầy đủ các đợt tập huấn giới thiệu và lựa chọn Sách giáo khoa sử dung 

trong năm học 2024 -2025 theo đúng kế hoạch của Sở Giáo dục và Phòng Giáo dục 

Uông Bí. 

- Dự giờ đồng nghiệp và sinh hoạt chuyên môn cấp cụm, thành phố theo kế hoạch  

2. Tổ chức hoạt động GDNGLL cấp đơn vị  

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày sách Việt Nam. (TPT xây dựng kế 

hoạch, tổ chức thực hiện vào buổi chào cờ đầu tuần cấp Tiểu học và THCS): Quyên 

góp sách, đọc sách, giới thiệu sách... 

- Phát động thi đua học sinh toàn trường về nề nếp, các hoạt động giáo dục: 

Giờ học tốt, ngày học tốt, trang phục học sinh, các hoạt động giữa giờ, hoạt động đội, 

sao nhi, trải nghiệm, dã ngoại... 

- Phát động và thực hiện 07 tuần thi đua chào mừng 70 năm chiến thắng Điện 

Biên Phủ (TPT xây dựng kế hoạch, các tổ chuyên môn phối hợp thực hiện) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

Trường Thực hành Sư phạm xây dựng kế hoạch, báo cáo BGH trường Đại học Hạ 

Long, phổ biến đến các tổ chuyên môn, toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh toàn trường.  

Các tổ chuyên môn, Giáo viên chủ nhiệm các lớp tổ chức các hoạt động giáo 

dục truyền thống, hoạt động chào mừng ngày Giải phòng Miền Nam, thống nhất đất 

nước, ngày Quốc tế lao động (01/5),... bằng các hoạt động thiết thực, gần gũi, mang lại 

ý nghĩa giáo dục cao cho học sinh thông qua các hình thức: Hội thi, câu lạc bộ, hội 

thảo, tọa đàm.... 



Tổng phụ trách Đội phát động thi đua học sinh toàn trường về nề nếp, các hoạt 

động giáo dục: Giờ học tốt, ngày học tốt, trang phục học sinh, các hoạt động giữa giờ, 

hoạt động đội, sao nhi, trải nghiệm, dã ngoại... Tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Ngày sách Việt Nam (Quyên góp sách, đọc sách, giới thiệu sách...)    

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chuyên môn và hoạt động giáo dục 

tháng 4/2024 của trường Thực hành Sư phạm./ 

 

Nơi nhận: 

- Trường ĐHHL (b/c) 

- Tổ chuyên môn (t/h)  

-  TPT (t/h)  

- Lưu  
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